
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» октября 2017 г.                                                № 1037-ОД 

 

г. Луганск 

 

 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики  

02.11.2017 за № 523/1574 

 
 
 
 
 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции 

 Луганской Народной Республики от 13.12.2016 № 1203-ОД  

 «Об утверждении форм запросов, уведомлений, справок, выписок и иных 

документов в сфере государственной регистрации юридических лиц и 

физических лиц – предпринимателей» 

 

 

В соответствии с п. 3.3 Положения о Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы Луганской 

Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики от 13.12.2016 № 1203-ОД «Об утверждении форм запросов, 

уведомлений, справок, выписок и иных документов в сфере государственной 

регистрации юридических лиц и физических лиц – предпринимателей»              

(с изменениями) (далее – приказ), зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 15.12.2016 за № 677/1024, 

следующие изменения: 

 



 

1.1. Форму запроса о предоставлении выписки из Единого 

государственного реестра юридических лиц изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Форму запроса о предоставлении справки о наличии или отсутствии в 

Едином государственном реестре юридических лиц информации, которая 

запрашивается, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

1.3. Уведомление об отказе в предоставлении сведений из Единого 

государственного реестра юридических лиц изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

1.4. Справку об отсутствии запрашиваемой информации в Едином 

государственном реестре юридических лиц изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

1.5. Справку о государственной регистрации юридического лица 

изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему приказу. 

1.6. Справку о государственной регистрации физического лица – 

предпринимателя изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему приказу. 

1.7. Форму выписки из Единого государственного реестра юридических 

лиц о физическом лице – предпринимателе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 7 к настоящему приказу. 

1.8. Дополнить приказ следующими приложениями: 

«Справка об отсутствии в Едином государственном реестре юридических 

лиц запрашиваемой информации об обособленном подразделении 

юридического лица» (приложение № 8); 

«Справка о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц 

записи об обособленном подразделении юридического лица» (приложение        

№ 9). 

2. Директору департамента государственной регистрации Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики Нагорному И.В. обеспечить 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в 

департамент международного права и сотрудничества, законопроектной 

деятельности Министерства юстиции Луганской Народной Республики. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                   С.Ю. Козьяков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Исходящий № ___________  
Дата "___" ____________ 
 

ЗАПРОС 

о предоставлении выписки из Единого государственного реестра юридических лиц  

І. Сведения, которые запрашиваются (необходимо поставить соответствующую отметку Ѵ): 
 

 – юридическое лицо  – орган государственной 

власти 

 – обособленное подразделение юридического 

лица 

 – физическое лицо-

предприниматель 
 
 

ІІ. Критерии поиска сведений в Едином государственном реестре юридических лиц  (заполнить один или несколько критериев): 

Полное наименование юридического лица или обособленного подразделения юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица  

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   
 

ОГРН ЕГРЮЛ юридического лица или регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов           
 

Паспортные данные1
 

 

  – серия паспорта       – номер паспорта 
 

 

ІІІ. Сведения о способе предоставления (получения) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (необходимо 

поставить соответствующую отметку Ѵ): 
 

 – выдать запрашивающему (непосредственно у государственного 
регистратора) 

 – направить почтовым отправлением 

 

Адрес отправления выписки 
 

 

Луганская Народная Республика  Другое  
 

                                   
 

                                   
 

Район                   Почтовый индекс      
 

                                   
 

Город  Поселок городского типа  Поселок                                         Село  
 

                                   
 

Улица (другой тип элемента улично-дорожной сети) — указывается вместе с названием 

                                   
 

Дом     Корпус              Тип помещения2         №     
 

Адрес электронной почты                            
 

ІV. Сведения о лице, подавшем запрос (заполнить и необходимое отметить соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – физическое лицо-предприниматель 
 

 – лично  – уполномоченное лицо (по доверенности) 
 

 – юридическое лицо  – орган государственной власти 
 

  – руководитель   – лицо, имеющее право совершать юридические действия 

от имени юридического лица без доверенности 
 – уполномоченное лицо (по 

доверенности) 

 – учредитель 

Полное наименование юридического лица, физического лица-предпринимателя или органа государственной власти 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   
 



 

Дата подачи запроса (дд.мм.гггг) 

  .   .       

                                                                                                                        (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество) 
 

V. Служебные отметки (заполняется государственным регистратором) 
 

Входящий номер запроса         Дата получения запроса (дд.мм.гггг)   .   .     
 
 

 

__________ 

1Для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки плательщика налогов и 

уведомили об этом соответствующий орган доходов и сборов и имеют отметку в паспорте о праве осуществлять платежи по серии и номеру паспорта, указываются 

сведения о серии и номере паспорта. 
2Указывается тип помещения–  квартира, комната, кабинет или офис и т.д. 

 

 

 

 Выписку получил   

 

 

__________________________                                                      __________________                                                                _____________________________________ 

(подпись)                                                                                  (дата)                                                                                                    (инициалы,  фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 1 



 

Приложение № 2 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 

 

 

 
 
 

Исходящий № ___________ 
Дата "___" ______________ 

 

ЗАПРОС  

о предоставлении справки о наличии или отсутствии в Едином государственном реестре 

 юридических лиц  информации, которая запрашивается 

І. Сведения, которые запрашиваются (необходимое отмечается соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – юридическое 
лицо 

 – орган государственной 
власти 

 – обособленное подразделение юридического 
лица 

 – физическое лицо-
предприниматель 

 

ІІ. Критерии поиска сведений в Едином государственном реестре юридических лиц (заполняется один или несколько критериев, 

необходимое отмечается соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – юридическое лицо  – физическое лицо-предприниматель 

Полное наименование юридического лица или обособленного подразделения юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-
предпринимателя 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   
 

ОГРН ЕГРЮЛ юридического лица или регистрационный номер учетной карточки плательщика 

налогов 

          

Паспортные данные1
 

  – серия паспорта       – номер паспорта 
 
 

 

 – поиск по состоянию на дату формирования 

справки 

 

 

ІІІ. Сведения о способе предоставления (получения) справки из Единого государственного реестра юридических лиц (необходимо поставить 

соответствующую отметку Ѵ): 
 

 – выдать запрашивающему  – направить почтовым отправлением 
 

Адрес отправления справки  
 

Луганская Народная Республика                                                           Другое   
 

                                   
 

                                   
 

Район области                                           Почтовый индекс      
 

                                   
 

Город                                                 Поселок городского типа                      Поселок                                         Село  
 

                                   
 

Улица (другой тип элемента улично-дорожной сети) — указывается вместе с названием 

                                   
 

Дом     Корпус              Тип помещения2         №     
 

Адрес электронной почты                            
 

ІV. Сведения о лице, подавшем запрос (заполнить и необходимое отметить соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – физическое лицо-предприниматель  – физическое лицо 
 

 

 – лично  – уполномоченное лицо (по доверенности) 
 

 – юридическое лицо  – орган государственной власти 
 

  – руководитель   – лицо, имеющее право совершать юридические действия от имени юридического 

лица без доверенности 
  – уполномоченное лицо (по 

доверенности) 

Полное наименование юридического лица или физического лица-предпринимателя 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

 



 

 
Дата подачи запроса (дд.мм.гггг) 

  .   .       

                                                                          (подпись)                                                              (фамилия, имя, отчество ) 
 

V. Служебные отметки (заполняется государственным регистратором) 
 

Входящий номер запроса         Дата получения запроса (дд.мм.гггг)   .   .     
 

__________ 

1 Для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки плательщика налогов и 

уведомили об этом соответствующий орган доходов и сборов  и имеют отметку в паспорте о праве осуществлять платежи по серии и номеру паспорта, указываются 

сведения о серии и номере паспорта. 
2Указывается тип помещения – квартира, комната, кабинет или офис и т.д. 

 

 

 
   Справку получил  

 

 

    __________________________                               ___________________________                                                                                       _________________________________ 

(подпись)                                                                  (дата)                                                                                                                               (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Продолжение приложения № 2 



 

Приложение № 3 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 

 

 

                Исходящий № _________  

                Дата «___» ____________ 

 

           УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в предоставлении сведений 

из Единого государственного реестра юридических лиц 
  

       На запрос от «____» _______ 20__ года № _____________, поступивший от 

 

  ____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица) 

 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

сообщаем об отказе в предоставлении _________________________________ 
                                                                                                                            (выписки, справки) 

 

из Единого государственного реестра юридических лиц на следующих 

основаниях:       
 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 
 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

территориального органа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики) 
 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

 

М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 

 

                Исходящий № ___________  

                Дата «___» ______________ 
 

 

СПРАВКА 

об отсутствии запрашиваемой информации в 

 Едином государственном реестре юридических лиц  

 

        На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 
   

_____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица) 

____________________________________________________________________, 

сообщаем, что в Едином государственном реестре юридических лиц 

отсутствует запись о государственной регистрации 

 
___________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, регистрационный номер 

учетной карточки плательщика налогов) 

 
Единый государственный реестр юридических лиц введен в действие постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20.01.2015 № 02-04/15/15 и находится на стадии формирования, в связи с чем сведения о юридических лицах                         

и физических лицах – предпринимателях являются неполными. Информация о юридических лицах и физических лицах –

предпринимателях, зарегистрированных до 20.01.2015 и не внесенных в Единый государственный реестр юридических лиц, 
предоставляется территориальным органом, осуществившим государственную регистрацию. 

 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

территориального органа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики) 
 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

М.П. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 

 

                Исходящий № ___________  

                Дата «___» ______________ 

 

СПРАВКА 

о государственной регистрации юридического лица 

 

        На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от  

  

____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица) 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

сообщаем о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц 

записи о государственной регистрации юридического лица: 

______________________________________________________________                        
(наименование юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(основной государственный регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(идентификационный код юридического лица, зарегистрированного на территории Украины, – код ЕГРПОУ) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(дата регистрации) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(номер свидетельства) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(местонахождение юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(сведения о прекращении юридического лица, данные о пребывании юридического лица в процессе ликвидации) 
 

Единый государственный реестр юридических лиц введен в действие постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20.01.2015 № 02-04/15/15 и находится на стадии формирования, в связи с чем сведения о юридических лицах                         

и физических лицах – предпринимателях являются неполными. Информация о юридических лицах и физических лицах –
предпринимателях, зарегистрированных до 20.01.2015 и не внесенных в Единый государственный реестр юридических лиц, 

предоставляется территориальным органом, осуществившим государственную регистрацию. 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

территориального органа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики) 
 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 6 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 

 

                Исходящий № ___________  

                Дата «___» ______________ 

 

           СПРАВКА 

о государственной регистрации физического лица – предпринимателя 

 

      На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 

 
  ____________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица) 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________, 

сообщаем о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц 

записи о государственной регистрации физического лица –  предпринимателя: 

______________________________________________________________                        
(фамилия, имя, отчество физического лица – предпринимателя) 

_____________________________________________________________________ 
(дата регистрации) 

_____________________________________________________________________ 
(номер свидетельства) 

_____________________________________________________________________ 
(местонахождение физического лица) 

_____________________________________________________________________________________________ 

                     (сведения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве предпринимателя) 

 
Единый государственный реестр юридических лиц введен в действие постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20.01.2015 № 02-04/15/15 и находится на стадии формирования, в связи с чем сведения о юридических лицах   и физических 

лицах – предпринимателях являются неполными. Информация о юридических лицах и физических лицах – предпринимателях, 

зарегистрированных до 20.01.2015 и не внесенных в Единый государственный реестр юридических лиц, предоставляется территориальным 
органом, осуществившим государственную регистрацию. 

 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения территориального 

органа Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики) 
 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 

 

 

 

ВЫПИСКА 

из Единого государственного реестра юридических лиц 

о физическом лице – предпринимателе  

 

_____________________________________________________№___________                                                             

     (дата)      

  Настоящая выписка содержит сведения о физическом лице – предпринимателе 

 

____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. физического лица – предпринимателя) 

 

РНУКПН 

 

   

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц по состоянию 

на 

______  _________________________________________________________ 
    (число)    (месяц прописью)      (год)          

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение показателя 

1 Фамилия, имя, отчество  

2 Дата государственной регистрации  

3 Регистрационный номер учетной 

карточки плательщика налогов 

(идентификационный номер) 

 

4 Местонахождение физического лица  

Сведения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве 

предпринимателя 

5 Данные о прекращении 

предпринимательской деятельности 

 

          



 

физического лица – предпринимателя 

6 Данные о пребывании физического 

лица – предпринимателя в процессе 

банкротства* 

 

 

Выписка сформирована  
________________________________________________________________________________ 

(полное наименование уполномоченного органа) 

 
* До принятия законодательства, регулирующего правоотношения в сфере банкротства, процедуры банкротства 

в Луганской Народной Республике не проводятся. 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

территориального органа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики) 
 

 

 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 7 



 

Приложение № 8 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                    от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 
 

 
                Исходящий № ___________  

                Дата «___» ______________ 
  

СПРАВКА 

об отсутствии в Едином государственном реестре юридических лиц 

запрашиваемой информации об обособленном подразделении 

юридического лица 

 

        На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 
  ___________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или обособленного подразделения юридического лица) 

____________________________________________________________________, 

сообщаем, что в Едином государственном реестре юридических лиц 

отсутствует запись об обособленном подразделении юридического лица 

 
___________________________________________________________________ 

(наименование обособленного подразделения юридического лица) 

 
Единый государственный реестр юридических лиц введен в действие постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20.01.2015 № 02-04/15/15 и находится на стадии формирования, в связи с чем сведения о юридических лицах                         

и физических лицах – предпринимателях являются неполными. Информация о юридических лицах и физических лицах –

предпринимателях, зарегистрированных до 20.01.2015 и не внесенных в Единый государственный реестр юридических лиц, 
предоставляется территориальным органом, осуществившим государственную регистрацию. 

 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

территориального органа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики) 
 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 9 

к приказу Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                        от 13.12.2016  № 1203-ОД 

(в редакции приказа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

                                                                                    от 31.10.2017 № 1037-ОД ) 
 Исходящий № ___________  

                Дата «___» ______________ 

 

СПРАВКА 

о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц  

записи об обособленном подразделении юридического лица 

 

        На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 
____________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или обособленного подразделения юридического лица) 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

сообщаем о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц 

записи об обособленном подразделении юридического лица: 

______________________________________________________________                        
(наименование обособленного подразделения юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(основной государственный регистрационный номер обособленного подразделения  

в Едином государственном реестре юридических лиц) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(дата внесения записи) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(номер выписки) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(местонахождение обособленного подразделения юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(сведения о прекращении обособленного подразделения юридического лица) 
 

Единый государственный реестр юридических лиц введен в действие постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20.01.2015 № 02-04/15/15 и находится на стадии формирования, в связи с чем сведения о юридических лицах                         
и физических лицах – предпринимателях являются неполными. Информация о юридических лицах и физических лицах –

предпринимателях, зарегистрированных до 20.01.2015 и не внесенных в Единый государственный реестр юридических лиц, 

предоставляется территориальным органом, осуществившим государственную регистрацию. 
 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

территориального органа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики) 
 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 

 

 
 

 
 

 


